PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

EDITAL Nº 09/2021

Divulga o cronograma de bancas para

contratação de docente para o curso de

Engenharia Mecânica

O Pró-Reitor Acadêmico do Centro Universitário Vale do Iguaçu

(UNIGUAÇU), no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, DIVULGA

o cronograma de bancas para contratação de docente para o curso de

Engenharia Mecânica, conforme segue:

Curso: Engenharia Mecânica

Disciplinas: Elementos de Máquinas I

Tema: Dimensionamento de Engrenagens de Dentes Retos.

CANDIDATO(A) DATA HORÁRIO LOCAL

Ricardo Goreski 14/04/2021 09:00 meet.google.com/jxa-gzzb-brq

Dimas Medeiros Júnior 14/04/2021 09:45 meet.google.com/izc-jfot-trr

Karine Laís Giacomini 14/04/2021 10:30 meet.google.com/xud-tjqu-hjp

DAS ORIENTAÇÕES:

I. Cada candidato deve abordar conteúdo referente à temática

proposta;

II. A banca consiste em prova didática, que visa apurar a capacidade do

candidato de planejamento de aula, de comunicação e de síntese,

bem como, seu conhecimento no tema e domínio nos processos e

nas técnicas de ensino;

III. O recurso didático disponível será datashow e quadro negro ou via

Google Meet a depender da situação referente à pandemia.

IV. O candidato terá no máximo 15 (trinta) minutos para discorrer sobre

o tema;

V. O candidato deverá entrar no Google Meet com 5 minutos de

antecedência;

VI. Caso ocorra alguma dificuldade de acesso ao Google Meet, o

candidato deverá comunicar a dificuldade via WhatsApp (42 - 9 9937-

4889 – Prof. Thiago Castro Bezerra) em até 5 minutos ao início da

banca.

DA BANCA AVALIADORA:

CANDIDATO(A)

Prof. Thiago Castro Bezerra

Prof. Jéssica Hipólito de Vasconcelos

Prof. Larissa Jagnez

A aprovação do candidato no Teste Seletivo não gera qualquer direito à

contratação, ficando esta condicionada ao interesse e disponibilidade da

Instituição.

União da Vitória, 12 de abril de 2021.

_______________________________
Prof. Mateus Cassol Tagliani

Pró-Reitor Acadêmico
Centro Universitário Vale do Iguaçu - UNIGUAÇU